CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcelo Serafim – PSB/AM

REQUERIMENTO N°            DE 2007

(Do Sr. Marcelo Serafim)

Requer que o número de convidados para

as Audiências Públicas realizadas pela

Comissão da Amazônia, Integração Nacional

e de Desenvolvimento Regional  seja

limitado a, no máximo, três expositores e

que o(s) autor(es)  do requerimento, se

façam presentes.

Senhora Presidente,

                      Requeiro, nos termos regimentais, seja limitado o número de

convidados para as Audiências Públicas realizadas pela Comissão da Amazônia,

Integração Nacional e de Desenvolvimento Regional a, no máximo, em 3 (três)

expositores e  que o(s) autor(es) do requerimento, se façam presentes.

JUSTIFICATIVA

      O número excessivo de expositores convocados para as audiências

públicas realizadas por esta Comissão tem transformado as reuniões  extremamente

trabalhosas e infrutíferas, sem apresentar os resultados esperados.

 Desta forma, sugiro limitar  a participação de, no máximo, 3 (três)

expositores nas futuras reuniões de Audiências Públicas promovidas por esta

Comissão.

Sala das Sessões, em           de                de 2007.

Deputado MARCELO SERAFIM
(PSB-AM)